Statutum prohibens contrahi matrimonium cum forensi, & contrahenti poenam imponens, non valet neque quod ad prohibitionem matrimonij, neque quod ad poenam impostam. communem attestatur Curt. sen. conf. 27. nu. 3. quem refert Corra in morab. ver. statuto Mediolani & Laudæ. in fi. Clar. d. §. si. q. 82. stat. 3. ver. hinc inferitur. idem.

Statutum prohibens exportari frumentum, carnes & similia, ligat etiam forenses. communem dicit Alb. in 2. part. statu. q. 1. nu. 13. Non tamen ligat portantem per transitum. communem dicit iac. in l. cætera. §. sed & si quis. nu. 2. 1. ff. de lega. 1. Alber. in dicto loco. quæstio. 3. Neque etiam comprehendit exportantem ad vsum proprium. communem dicit Alciat. in l. censoria. in ver. victus. ff. de verbor. obliga. Iac. in d. §. sed & si quis. numero septimo. Imò, etiam si talis postea mutet propositum, & vendat. tamen non incidet in poenam statuti. communem dicit Alb. in 2. part. statu. quæstio. 206. Hoc verò statutum locum etiam habet in exportante farinam, vt communem dicit Ripa de peste, in rub. de remed. ad confer. vbert. nu. 75. & ita tenuit Bartol. in l. quæsitum. §. illud. nu. 1. ff. de lega. 3. & licet Alber. in secunda parte statuti. quæstio. quinta. contrarium communem dicat, tamen Clar. dicit se semper vidisse seruari opinionem Bartoli. & nota quod statutum hoc non solum operatur in deprehensio exportante, sed etiam in conuictio per testes. vt communem dicit Rip. in loco allegato. nu. 104. vt illum refert Viuius in libr. communium opinio. ver. statutum prohibens. Clar. autem dicit Ripam quidem ita tenere, sed fateri, esse contra communem, vt etiam ipsi Claro videtur. item nota quod is contra statutum hoc aliquid exportat, non solum amittit merces illas prohibitas, sed etiam non prohibitas, quas cum prohibitis habuit, siue sint ipsius portantis, siue alterius, qui tamen fuerit de ea sciens & consentiens. ita communem dicit Boer. decif. 178. nu. 2. alij vero dicunt quod solum illicitæ perduntur, vt communiter seruari attestatur Alb

Statutum puniens assultantem aliquem in domo, habet locum etiam contra assultantem in porticu domus. comm. dicit Albert. in 2. part. Statut. q. 208. Aug. ad Ang. de malef. in ver. fecit insultum nu. 3. Item habet locum etiam si aliquis fuerit assultatus in domo quam habet cum alio communem, modo non esset communis cum ipso insultante. communem dicit ibidem Aug. nu. 5. Clar. d. §. si. q. 82. stat. 10. per tot. idem.

Statutum quod pro homicidio imponit poenam pecuniariam, non valet, com. dicit Ana. in c. fi. n. 1. de delict. puer. Dec. in c. 2. n. 2. de constit. quem refert Public. super consuet. Aluer. nu. 4. Didacus lib. 2. refolut. c. 9. nu. 2. Contrarium verò communem, dicit præf. Carer. nu. 12. quam etiam tenuit Bart. in l. 1. nu. 10. ver. Vltorius quare de public. iud. Sed priorem magis communem dicit Clar. libr. 5. sent. §. Homicidium verfic. sed nunquid valet. idem.

Statutum si prohibeat ne quisquam cum bannito loquatur, tunc scribens ad eum literas. non incidit in poenam statuti. communem dicit Alc. in l. 1. in princ. nu. 20. de verb. oblig. idem.

Statutum si promittat præmium reuelanti seu denunciati malefactorem, & veniat aliquis ex participib. delicti qui reuellet, tunc talis reuelans non gaudet beneficio statuti, communem dicit Aug. ad Ang. de malef. in verbo. Nec non ad denuntiationem, nu. 31. Ang. in l. quarta. §. si tibi. n. 2. de condict. ob. turp. cau. Anan. in c. qui cum fure, nu. 8. de furt. Clar. d. §. si. q. 27. ver. in multis. P. Fich.

Statuto disponente, quod ei qui sponte confitetur delictum diminuatur poena, licet tunc aliquis primò negauerit, postea tamen sponte confessus sit, nihilominus gaudebit beneficio illius statuti, magis communem esse dicit Clar. d. §. si. q. 82. stat. nono. ver. si. allegans iac. in l. cum qui. ff. de iureiur. nu. 8. Bart. tamen in eadem l. tenuit contrarium, cuius opinionem dicit communem Soc. in l. non fatetur, nume. 7. ff. de except. quem refert Menchiaca lib. 3. de testa. §. 23. nu. 22. vbi tamen etiam postea refert iac. & Fel. attestantes cōmunem esse contra Bart. P. Fichard.

Statuto prohibente ne quis arma deferat, & si quis cum armis inuentus sit, debeat puniri, eo casu, si quis arma detulerit, sed non capus sit, non est puniendus, com. dicit Alex. in l. 1. in pri. nu. 77. ff. de acq. pos. Ant. Gom. in l. Tauri. 4. 5. nu. 50. & licet iac. in l. 1. in prin. ff. quod quisque iuris Contrariam communem dixerit, tamen priorem magis communem & veriorum dicit Clar. d. §. finali. q. 82. stat. 6. in prin. P. Fichard.

Statuto si caueatur ne quisquam bannito ferat auxilium nihilominus Aduocati & procuratores illi impunè poterunt

Alber. in loco allegato, quæst. 4. nu. 5. quæ opinio Clar. quoque tanquam mitior placet, maximè vbi verba legis vel statuti non expressè aliud disponderent. Hæc Clar. d. §. si. quæst. 82. stat. 7. per tot. idem.

Statutum prohibens ne soror nubat absque consensu fratris, non valet. communem dicit Alex. in conf. 97. nu. 5. Clar. d. §. si. q. 82. stat. 3. ver. Item. quæro. idem.

Statutum prohibens rem mobilem alienari in forisem, sub poena, valet, communem dicit Alb. in 2. part. statu. q. 2. num. 10. Barb. in rubri. de reb. eccles. non alien. Curt. sen. conf. 27. num. octauo. Tale tamen statutum non ligat clericos, communem dicit Barb. conf. 47. num. 9. libr. 3. Fel. in c. ecclesia sanctæ Mariæ. numero 89. de constit. Clar. dicto §. si. q. 82. stat. in princip. & ver. 1. Non tamen per hoc statutum videtur prohibita heredis institutio, vt contra gloss. in l. 1. in verb. loca sui. C. non lice. habi. lib. 11. communiter teneri ait Ludouicus de Interamne. in l. pero. §. fratre. ff. de legat. 2. quem refert Fabia. de emptio. & vendit. in vltim. quæst. quæstionis princip. numero 27. Neque etiam hoc casu censetur prohibita locatio. vt communem dicit Plott. conf. 107. nume. 59. Et si testator rem immobilis alicui legauerit, tenetur hæres eam, non obstante hoc statuto, soluere. communem dicit Alexand. in l. apud Iulianum. §. constat. num. 14. de legat. 1. iac. ibidem numero 34. alienationem, non tamen prohibet prescriptionem. vt communem dicit Alex. conf. 1. num. 23. libro 4. quem refert Plott. in repet. l. si quando, nu. 266. Item per hoc statutum non prohibetur quis cedere forensi actione ad rem immobilem, quia computatur actio inter mobilia. communem dicit Claud. in l. Gallus. §. videndum. numer. 10. de lib. & posthu. Item nota si quis contra hoc statutum alienet. non censetur translatum dominium in acquirentem. cōmunem dicit Claud. nisi ita quis. §. ea lege. ff. de verb. oblig. possessio tamen transfertur, vt ibidem Claud. Item nota quod hoc statutum habet solummodo locum in alienatione voluntaria, non autem in necessaria, vt communem dicit Albert. in 2. part. statu. q. 206. Hæc omnia Clar. dicto stat. quinto. per tot. idem.